



TMF Byens Udvikling

Svar på supplerende intern høring i forbindelse med udarbejdelse af tillæg nr. 3 til lokalplan nr. 398 Ørestad Syd med tillæg 1 og 2.

19. august 2019

Sagsnr.
2017-0209874

Dokumentnr.
2017-0209874-30

Sagsbehandler
Sofie Astrid Jensen

Lokaludvalget bifalder beslutningen om, at tillæg nr. 3 til lokalplan nr.398 er byggeretsgivende for både boliger og kommunale institutioner, for på den måde har borgerne bedre mulighed for at tage stilling til projekterne som en helhed og derved en mere gennemsigtig proces end der var lagt op.

Lokaludvalget gennemførte før sommerferien i samarbejde med BUF og TMF et borgermøde på Ørestad Skole om den kommende skole på Hannemanns Allé – herunder om den fysiske indretning af skolen.

Spørgelysten var meget stor og præget af bekymring for en række forhold.

På ét område viste der sig at være forbløffende enighed blandt alle tilstedeværende borgere og politikere om, at skolens kommende friarealer er under pres. Selvom kravet om 40% vil blive realiseret, kan det blive af en så ringe kvalitet, at det ikke vil tilfredsstille børnenes behov for bevægelse og leg.

Pædagogisk forskning anskueliggør vigtigheden i at prioritere børnenes direkte adgang til store friarealer af høj kvalitet. Dét at befinde sig i store og naturlige omgivelser bidrager til børnenes fantasi og selvstændighed. Mennesket erfarer verden gennem kroppen, derfor er det essentielt, at børnene har udearealer på deres skole, som appellerer til fysisk aktivitet og aktiverer børnenes fjernsanser.

Sekretariatet for Amager
Vest Lokaludvalg

Sundholmsvej 8
2300 København S

EAN nummer
5798009800275

www.avlu.dk

Hannemanns Allé Skole tegner til at få samme indre struktur som Ørestad Skole - bare større. På Ørestad Skole har man erfaring for, at børn, som befinder sig i små og tætte friarealer med få aktivitetsmuligheder, har flere konflikter med hinanden. Pædagogisk forskning påpeger lignende udfordringer. Når skolearkitekturen kræver af børnene, at de er kropsligt disciplinerede, inde som ude, tegner der sig et billede af, at børnene bliver mere passive og stressbelastede.

På Borgermødet kom der bud både fra borgere, Ørestad Skole og politikere på løsningsforslag, som inddragelse af Parkeringshuset, grave parkeringshuset ned, konvertere cykelparkering til friarealer og bygge haver på beton osv... Fra politisk side blev der også foreslået at se på hele Ørestad Syd og eventuelt tænke friareal på en anden måde.

På den baggrund opfordrer lokaludvalget forvaltning og politikere til at tage kontakt til By og Havn og sammen overveje supplerende løsninger allerede nu.

Amager Vest Lokaludvalg ønsker derfor, i samarbejde med BUF, TMF og By og Havn at organisere en workshop ultimo august/ primo september. Fokus for workshopen vil være at videns dele og skabe grobund for en mere helhedsorienteret løsning for Ørestads tredje folkeskole og en plan for, hvordan det skal realiseres. Workshopen skal give muligheden for dialog mellem alle involverede parter, for at tænke ud af boksen og finde kreative løsninger – som i sagens natur ligger udenfor lokalplantillægget.

Venlig hilsen

André Just Vedgren

Formand for Amager Vest Lokaludvalg